Ltﬁﬂ’ﬁ! éﬁéﬂé&#'

1845

ﬁmﬁsﬁ o %ﬂﬂ# u%ad

.
ik
&
o

LA PLATA, _ g
A § OCT 2019

VISTO el expediente N°® 2100-2099/10, mediante el cual se gestionan las

renuncias y designaciones de diversos funcionarios de la Secretaria General de la
Gobernacion, y

CONSIDERANDO:

Que se gestiona la aceptacion de las renuncias presentadas por Maria
Fernanda GARCIA SAN MARTIN al cargo que desempefia como Coordinadora en la
Subsecretaria de Gestion Tecnoldgica y Administrativa, de Dardo Hernan PEREZ al cargo
que desempeiia como Responsable Ejecutivo de la Oficina Provincial Ejecutora del SIAPE, y
de Facundo Santiago CAPELLINI al cargo de Responsable de la Oficina de Relaciones
Institucionales de la Oficina Provincial Ejecutora del SIAPE, en el que fueran designados
mediante Decretos N° 2714/09 y N° 363/09, respectivamente;

Que se propone para ocupar el cargo de Coordinadora en la

| Subsecretaria mencionada a Silvina Andrea VITALE, a Federico Guillermo MONGAN para

ocupar el cargo de Responsable Ejecutivo de la Oficina Provincial Ejecutora del SIAPE, y a
Brigida Norma BASTIDA para ocupar el cargo de Responsable de la Oficina de Relaciones
Institucionales de la Oficina Provincial Ejecutora del SIAPE:

Que, asimismo se propician las designaciones de Jorge Reinaldo
OTTONE en el cargo de Director Delegado de Personal ante la Secretaria General de la
Gobernacion, de Guillermo Javier GONZALEZ MORENO en el cargo de Director de
Sumarios de la Direccién Provincial de Personal, de Gabriel Andrés DOUSDEBES para
desempenarse en el cargo de Coordinador en la Subsecretaria de Modernizacion del

. Estado, determinado mediante Decreto N° 3131/08, coordinando las negociaciones
colectivas previstas en la Ley N° 13453 a fin de dar cumplimiento a los fines especificos de

dicha Subsecretaria, a Pablo Mariano GARCIA como Asesor de Gabinete del Subsecretario

; EEVGestidn Tecnolégica y Administrativa;

X




1845
B dar éﬁrj;w{::ﬁw'
Bosirati o Beanss mﬁ

Que se hace indispensable incorporar la figura de un (1) Coordinador, el
que tendra la funcion de coordinar las tareas y acciones de la Subsecretaria de Gestién
Administrativa y Tecnolodgica:

Que la Jurisdiccion cuenta con el cargo vacante en ia Planta Permanente
para proceder al tramite que se propicia, contemplado en el Presupuesto General Ejercicio
2010, Ley N° 14062;

Que se propone para desempefarse en la mencionada coordinaciéon a
Natalia MOLINA;

Que es importante destacar que los mencionados retinen los requisitos
legales, condiciones y aptitudes necesarias para el desempefio de los cargos en que han
sido propuestos;

Que la gestion que se promueve se efectia de conformidad con lo
establecido en los articulos 14 inciso b), 107, 108, 109, 111 inciso a)y 113 de la Ley N°
10430 Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96:

Que corresponde exceptuar a las presentes designaciones de los
alcances del Decreto N° 2658/00 y sus modificatorios y ampliatorios;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

por el articulo 144 — proemio — de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires:
Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccion 1.1.1.06, Jurisdiccion Auxiliar 01, SECRETARIA
%, GENERAL DE LA GOBERNACION, de conformidad con lo establecido en el articulo 14

“inciso b) de la Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto
Ffelglamentarin N° 4161/96, a partir de las fechas y en los cargos que en particular se

establecen, las renuncias presentadas por las personas que a continuacion se mencionan:

_,ﬁUBSEEREThRIA DE GESTION TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVA




1845

,.%M é&%ﬁfﬁaﬂ'
ﬁ#ﬁaj& A cﬁﬂﬂ# %ﬂj

Maria Fernanda GARCIA SAN MARTIN (DNI N° 20.519.091 - Clase 1968), a partir del 1 de
julio de 2010, al c ue desempenara como Coordinadora en la Subsecretaria de Gestion
Tecnolégica y Administrativa, designada mediante Decreto N° 2714/09; quien debera
reintegrarse a su cargo de revista en la citada Subsecretaria, en un cargo del Agrupamiento
Personal Profesional, Categoria 08, Cédigo 5-0000-XIV-4, Cargo Inicial, Abogada.

SUBSECRETARIA DE MODERNIZACION DEL ESTADO

Dardo Hernan PEREZ (DNI N° 23.569.709 — Clase 1973), a partir del 15 de junio de 2010, al
cargo que desempenara como Responsable Ejecutivo de la Oficina Provincial Ejecutora del
SIAPE, designado mediante Decreto N° 363/09.

Facundo Santiago CAPELLINI (DNI N°® 23.104.786 — Clase 1973), a partir del 1° de julio de
2010, al cargo que desempenara como Responsable de la Oficina de Relaciones
Institucionales de la Oficina Provincial Ejecutora del SIAPE, en el que fuera designado
mediante Decreto N® 363/09.

ARTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccién 1.1.1.06, Jurisdiccion Auxiliar 01, SECRETARIA
GENERAL DE LA GOBERNACION, a partir de las fechas y en los cargos que en particular
-se establecen, a las personas que a continuacién se mencionan, de conformidad con lo
establecido en los articulos 107, 108, 109 ultimo parrafo, 111 inciso a) y 113 de la Ley N°
10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96:

SUBSECRETARIA DE GESTION TECNOLOGICA Y ADMINISTRATIVA

|, Jorge Reinaldo OTTONE (DNI N° 11.386.532 — Clase 1954), a partir del 14 de junio de
'?101 0, en el cargo de Director Delegado de Personal ante la Secretaria General.

My




1845

B o Gocudiso
Bosisals do Boanns Aiu

Pablo Mariano GARCIA (DNI N° 17.669.138 — Clase 1966), a partir del 1° de julio de 2010,

en el cargo de Asesor de Gabinete, con rango y remuneracion equivalente a Director
Provincial,

Silvina Andrea VITALE (DNI N° 20.012.350 — Clase 1968), a partir del 1° de julio de 2010,
en el cargo de Coordinadora, con retribucién equivalente a Director, quien reserva un cargo

del Agrupamiento Personal Administrativo, Categoria 17, en el Instituto de Obra Medico
Asistencial.

SUBSECRETARIA DE MODERNIZACION DEL ESTADO

Guillermo Javier GONZALEZ MORENO (DNI N° 29.041.934 — Clase 1981), a partir del 20 de
julio de 2010, en el cargo de Director de Sumarios.

<;ly, ~ Gabriel Andrés DOUSDEBES (DNI N° 11.024.271 - Clase 1953), a partir del 1° de julio de

i g * : 2010, en el cargo de Coordinador para cumplir las funciones mencionadas en el enunciado
i del presente, con una retribucion equivalente a Director Provincial, a quien se le limita la
i designacion dispuesta mediante Decreto N° 782/10.

Federico Guillermo MONGAN (DNI N° 8.575.885 — Clase 1951), a partir del 1° de julio de
2010, en el cargo de Responsable Ejecutivo de la Oficina Provincial Ejecutora del SIAPE,

quien reserva un cargo del Agrupamiento Personal Jerarquico, Categoria 24, Personal de
Apoyo, en la Agencia de Recaudacion de la Provincia de Buenos Aires.

Brigida Norma BASTIDA (DNI N° 22.495.589 — Clase 1972), a partir del 1° de julio de 2010,

en el cargo de Responsable de la Oficina de Relaciones Institucionales de la Oficina
Provincial Ejecutora del SIAPE.

LA ;){E ARTICULO 3°- Determinar en la Jurisdiccion 1.1.1.06, Jurisdiccién Auxiliar 01,
! SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION, Subsecretaria de Gestion Tecnologica y




nﬁ.@’# ﬁh&éﬁa'
Loniaits oo Bosnrs Has

Administrativa, a partir del 1° de julio de 2010, en la Planta Permanente sin estabilidad, de
conformidad con lo establecido en la Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y

su Decreto Reglamentario N° 4161/96, un (1) cargo de Coordinador, con retribucién
equivalente a Director.

ARTICULO 4°. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.06, Jurisdiccién Auxiliar 01, SECRETARIA
GENERAL DE LA GOBERNACION, Subsecretaria de Gestion Tecnolégica y Administrativa,
a partir del 1° de julio de 2010, de conformidad con lo establecido en los articulos 107, 108
y 109 dlitimo parrafo, de la Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto
Reglamentario N® 4161/96, en el cargo de Coordinadora determinado precedentemente, con
una retribucion equivalente a Director, a Natalia MOLINA (DNI N° 22.118.868 Clase 1971),

quien reserva un cargo del Agrupamiento Personal Profesional, Categoria 08, Cargo Inicial,
Abogada, en el Instituto de Obra Médico Asistencial.

ARTICULO 5°. Exceptuar a las presentes designaciones de los alcances del Decreto N°
4 2658/00, sus modificatorios y ampliatorios.

7/ ARTICULO 6°. El presente decreto sera refrendado por el sefior Ministro Secretario en el
Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,
archivar.,

ECRETON® 18 45 | N\

)

"; ' DANIEL OSVALDO'sCI0L
;" LW FER% Gobermnador de |a
MINISTRO DE JEFATURA Provincia de Buenos Airan

GABINETE DE MINISTROS




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

